[image: image1.png]

Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2016 года

              № 29

         с. Новоандреевка

Об утверждении План мероприятий
по противодействию терроризма и экстремистской деятельности
на территории Новоандреевского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом «О гражданстве Российской Федерации» от 31 мая 2002 года № 62-ФЗ, Федеральным законом от 18 июля 2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указом президента Российской Федерации от 12.05.2009 № 537 «Стратегия национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года», Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях противодействия экстремистской деятельности на территории Новоандреевского сельского  поселения
Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и нелегальной миграции в сельском поселении (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель
Новоандреевского сельского совета –
глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

   Вайсбейн В.Ю.

Приложение № 1

к постановлению администрации Новоандреевского сельского поселения

№ 29 от 29 марта  2016 года

План мероприятий

по противодействию терроризма и экстремистской деятельности

на территории Новоандреевского сельского поселения
	№ п/п
	Проводимые мероприятия

	Сроки выполнения

	Ответственные

	1

	Подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, по по противодействию терроризма и экстремистской деятельности
	2016
	Администрация Новоандреевского сельского поселения

	2
	Размещение информационных стендов антитеррористической направленности, а также проведение тематических мероприятий
	2016
	Администрация Новоандреевского сельского поселения

	3
	Ликвидация последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	Постоянно
	Администрация Новоандреевского сельского поселения
МУП «Новоандреевское»

	4
	Участие муниципальных  служащих в семинарах по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.
	постоянно
	Муниципальные служащие Администрация Новоандреевского сельского поселения

	5
	Поддержание в постоянной готовности эвакуационных выходов  зданиях
	постоянно
	Руководители предприятий и учреждений